[image: image1.jpg]

ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
30.01.2025 г.                                                                                                        № 331
О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 25.05.2023 № 199 «О передаче Администрацией Кривошеинского района части своих полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Кривошеинскому сельскому поселению»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3.1. статьи 86 и статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 9 Устава муниципального образования «Кривошеинский район Томской области»
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:
1. Пункт 4 решения Думы Кривошеинского района от 25.05.2023 № 199 «О передаче Администрацией Кривошеинского района части своих полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Кривошеинскому сельскому поселению» изложить в следующей редакции

«4. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществлять за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Кривошеинского района бюджету Кривошеинского сельского поселения.».

2. Приложение  1 к решению Думы Кривошеинского района от 25.05.2023 № 199 исключить.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Председатель
Думы Кривошеинского района

      В.В. Нестеров
Глава Кривошеинского района

       А.Н. Коломин